
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 035, DE 22 DE MARÇO DE 2016. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizados para as seguintes Áreas: 
  

Edital de Abertura de Concurso Público N. 113, de 28 de agosto de 2015,  
publicado no DOU de 02 de setembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.009731/2015-58 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões - UFSM 
Área: Administração/Administração da Produção  
 
Não houve candidatos aprovados. 
 
 
Processo N. 23081.009730/2015-11 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões - UFSM 
Área: Administração/Sistemas de Informação  
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Gilmar D’Agostini Oliveira Casalinho 8,45 1º lugar 
Ricardo Tombesi Macedo 7,01 2º lugar 

 
 
Processo N. 23081.009729/2015-89 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões - UFSM 
Área: Administração/Mercadologia  
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Greici Sarturi 7,37 1º lugar 

 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 
da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
                                         

Paulo Afonso Burmann 
                                Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


